平成 17年度第 1回産業衛生技術部会企画委員会議事要旨
　　　　　　　　　　　企画委員会委員長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中　茂（十文字学園女子大）

日　時：　平成 17 年 3 月 19 日（土）　17 時から 19 時

場　所（変更）：　東京八重洲ホール　http://www.yaesuhall.co.jp/　７０３会議室（７階）

　　　　東京都中央区日本橋 3-4-13　新第一ビル　TEL　03-3201-3631

出席者：田中勇武（産業医科大）名古屋俊士（早稲田大）神山宣彦（産医研）野原誠一郎（化

繊協会）今井常彦（東邦大、司会）伊藤昭好（労研・関東地方会担当）原邦夫（労研）村田克

（労研、書記）

欠席者：加藤隆康（トヨタ自動車）中明賢二（麻布大）落合孝則（富士通）田中茂（十文字学

園女子大）山野優子（昭和大）

議題：

・　幹事について

平成 16 年度部会幹事のリストに土屋真知子氏（静岡県産業環境センター）を追加する。

・　法制度検討委員会委員について

野原幹事を推薦する。

・　奨励賞（中明賞）について

　宮内博幸氏（産業保健協会）を第１号授与者（平成 17 年４月 21 日付）とすることが了承さ

れた。

部会総会後に表彰式を行うが、受賞記念講演は予定しない。

・　第 78 回学会時の部会関連行事における機材と弁当について

　４月 20 日研修会（原幹事担当）液晶プロジェクター、コンピューター、レーザーポインター

使用

　４月 20 日幹事会（田中幹事担当）液晶プロジェクター、コンピューター、レーザーポインタ

ー使用

　資料を印刷して配布の予定

終了後に懇親会（参加者確認、場所予約：野原幹事担当）

　４月 21 日総会（田中幹事担当）液晶プロジェクター、コンピューター、レーザーポインター

使用

資料を印刷して配布の予定

・　事務担当者の交代

　井手口由美氏退職につき、黒田香織氏（産衛会員）（kaori-y@med.uoeh-u.ac.jp）に交代す

ることが了承された。

・　平成 17 年度総会資料について

・平成 17 年度体制（平成 16 年度からの変更点）：

関東地方会担当幹事を伊藤幹事から田中茂幹事へ。

神山幹事の所属を東洋大学へ。

・年度区切りの変更：学会会計年度の区切りが２月末になったことに、当部会も合わせる。

・活動報告について、追加修正がなされた。

・　その他

・第１４回部会大会について

　３部会の合同開催が検討されていたが、第１４回（新潟）は、従来通りに開催することにな

った。平成１８年９月２０日に開催予定であるが、実行委員長は田中茂委員長が調整する。

・幹事の任期について

　学会理事の任期が２年になったことに合わせて、部会幹事の任期も２年とする。

会計年度の変更とともに、部会規定の改定を総会に諮ることとする。

・次回の企画委員会について

６月 11 日（土）　新宿・厚生年金会館

以上